АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.11.2018

                № 1070

     г. Новошахтинск

О введении режима «Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003                № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  и в целях обеспечения готовности к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период проведения Российского государственного праздника Дня народного единства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 09.00 ч 02 ноября 2018 года до 09.00 ч 06 ноября 2018 года режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – МЗ ОП РСЧС).

2. Ввести в действие раздел II «Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования «Город Новошахтинск».

3. Привести в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации силы и средства МЗ ОП РСЧС.
4. Координацию деятельности органов управления и сил МЗ ОП РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Новошахтинск».
5. Установить местный уровень реагирования.
6. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (Кондратен-             ко В.И.) при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации:
6.1. Определить границы территорий, на которых возможно возникновение чрезвычайных ситуаций.

6.2. Организовать оповещение населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке на территории города Новошахтинска.

6.3. Провести уточнение планирующих документов, алгоритмов действий и паспорта территории муниципального образования «Город Новошахтинск».

6.4. Организовать мониторинг и прогнозирование возможной обстановки на территории города и обеспечить своевременное доведение информации до дежурно-диспетчерских служб  и организаций города.

6.5. Провести усиление дежурных смен единой дежурно-диспетчерской службы-112 муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – ЕДДС-112) и аварийно-спасательного формирования.

6.6. Через ЕДДС-112 обеспечить предоставление документов в ФГКУ «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ростовской области» и ситуационно-аналитический центр Правительства Ростовской области в соответствии с табелем срочных донесений.

7. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории города:

7.1. Принять необходимые меры по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций. В своей работе руководствоваться планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

7.2. Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий:

7.2.1. Привести в готовность силы и средства к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

7.2.2. Установить круглосуточное дежурство лиц руководящего состава.

8. Рекомендовать руководителям экстренных оперативных служб обеспечить готовность сил и средств к немедленному реагированию на  возможные чрезвычайные ситуации на территории города.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.
Мэр города                                                                                             И.Н. Сорокин

Постановление вносит муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»